

Codi de verificació:	 5R5I100G2Z3S132S03QV
Procediment: N488 Contractació de serveis	
Expedient: 6365/2025	Document: 249821/2025

DECRET D'ALCALDIA

Rectificació d'errades advertides a la documentació de la licitació del servei d'Oficina Tècnica de Seguretat de l'Ajuntament de Sant Cugat del Vallès

En data 03/06/2025, per acord de Junta de Govern Local es va aprovar l'expedient de contractació, mitjançant procediment obert, del Servei d'Oficina Tècnica de Seguretat de l'Ajuntament de Sant Cugat del Vallès, amb un pressupost base de licitació de 176.050,00 € més 36.970,50 € corresponent al 21% d'IVA, i un total de 213.020,50 € (IVA inclòs) corresponent a una durada de 2 anys, amb possibilitat de fins a 2 anualitats de pròrroga, així com els plecs i la convocatòria de la licitació.

En data 05/06/2025 es va publicar [l'anunci de licitació](#) al perfil del contractant de l'Ajuntament, amb un termini de presentació d'ofertes fins al dia 07/07/2025.

Arran de l'observació feta per Comptabilitat, s'hi ha detectat una errada material i una d'aritmètica al punt tercer de l'acord de la Junta de Govern Local, que consisteix a que, on hi diu:

"Tercer.- AUTORITZAR (...)

- Aplicació resta de contracte i pròrroques: 15401 92300 2279900 Informació bàsica estadística/Altres treballs empres. i prof

Part <i>variable</i>	2025
Preu base de licitació	14.338,50 €
IVA (21%)	3.811,50 €
Total	18.150,00 €

Hi hauria de dir:

"Tercer.- AUTORITZAR (...)

- Aplicació resta de contracte i pròrroques: 15401 92300 2279900 Informació bàsica estadística/Altres treballs empres. i prof

Part <i>fixa</i>	2025
Preu base de licitació	14.338,50 €
IVA (21%)	3.011,09 €
Total	17.349,59 €

Paral·lelament, arran de la consulta d'un licitador, també s'hi ha detectat una errada a l'annex de la memòria justificativa, de justificació del pressupost de licitació. L'errada és de transcripció

i afecta a les columnes “hores/any” i “import” de les files última i penúltima de cada quadre, que estan invertides, sense afectació als imports totals, de manera que on hi diu:

“A) Part fixa del contracte

(...)

2025

SERVEIS	Categoria	Hores/any	€/hora	Import
Direcció de Projecte	Cap Projecte	30	100	3.000,00 €
Consultor	Consultor principal	450	80	36.000,00 €
Assessor Jurídic	Tècnic Expert A	100	75	7.500,00 €
Suport Tècnic Avançat	Tècnic Expert A	700	75	35.000,00 €
Suport Tècnic	Tècnic Expert C	400	50	30.000,00 €

2026

SERVEIS	Categoria	Hores/any	€/hora	Import
Direcció de Projecte	Cap Projecte	12	100	1.200,00 €
Consultor	Consultor principal	80	80	6.400,00 €
Assessor Jurídic	Tècnic Expert A	80	75	6.000,00 €
Suport Tècnic Avançat	Tècnic Expert A	500	75	25.000,00 €
Suport Tècnic	Tècnic Expert C	200	50	15.000,00 €

2027

SERVEIS	Categoria	Hores/any	€/hora	Import
Direcció de Projecte	Cap Projecte	12	100	1.200,00 €
Consultor	Consultor principal	200	80	16.000,00 €
Assessor Jurídic	Tècnic Expert A	80	75	6.000,00 €
Suport Tècnic Avançat	Tècnic Expert A	650	75	32.500,00 €
Suport Tècnic	Tècnic Expert C	200	50	15.000,00 €

2028

SERVEIS	Categoria	Hores/any	€/hora	Import
Direcció de Projecte	Cap Projecte	12	100	1.200,00 €
Consultor	Consultor principal	200	80	16.000,00 €
Assessor Jurídic	Tècnic Expert A	80	75	6.000,00 €
Suport Tècnic Avançat	Tècnic Expert A	650	75	32.500,00 €
Suport Tècnic	Tècnic Expert C	200	50	15.000,00 €

Hi hauria de dir:

“A) Part fixa del contracte

(...)

“2025

SERVEIS	Categoria	Hores/any	€/hora	Import
Direcció de Projecte	Cap Projecte	30	100	3.000,00 €
Consultor	Consultor principal	450	80	36.000,00 €
Assessor Jurídic	Tècnic Expert A	100	75	7.500,00 €
Suport Tècnic Avançat	Tècnic Expert A	400	75	30.000,00 €
Suport Tècnic	Tècnic Expert C	700	50	35.000,00 €

2026

SERVEIS	Categoria	Hores/any	€/hora	Import
Direcció de Projecte	Cap Projecte	12	100	1.200,00 €
Consultor	Consultor principal	80	80	6.400,00 €
Assessor Jurídic	Tècnic Expert A	80	75	6.000,00 €
Suport Tècnic Avançat	Tècnic Expert A	200	75	15.000,00 €
Suport Tècnic	Tècnic Expert C	500	50	25.000,00 €

2027

SERVEIS	Categoria	Hores/any	€/hora	Import
Direcció de Projecte	Cap Projecte	12	100	1.200,00 €
Consultor	Consultor principal	200	80	16.000,00 €
Assessor Jurídic	Tècnic Expert A	80	75	6.000,00 €
Suport Tècnic Avançat	Tècnic Expert A	200	75	15.000,00 €
Suport Tècnic	Tècnic Expert C	650	50	32.500,00 €

2028

SERVEIS	Categoria	Hores/any	€/hora	Import
Direcció de Projecte	Cap Projecte	12	100	1.200,00 €
Consultor	Consultor principal	200	80	16.000,00 €
Assessor Jurídic	Tècnic Expert A	80	75	6.000,00 €
Suport Tècnic Avançat	Tècnic Expert A	200	75	15.000,00 €
Suport Tècnic	Tècnic Expert C	650	50	32.500,00 €

L'article 122 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, estableix que els plecs de clàusules administratives puguin ser modificats amb posterioritat per error material, de fet o aritmètic, sense que això suposi la retroacció d'actuacions.

L'article 109 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques, preveu que les administracions públiques puguin rectificar, en qualsevol moment, d'ofici o a instància dels interessats, els errors materials, de fet o aritmètics existents en els seus actes.

La jurisprudència del Tribunal Suprem ha repetit en nombroses ocasions (de les quals són exemple les sentències del Tribunal Suprem de 9 de juliol de 2018, de 27 de juliol de 2018 i de 22 de febrer de 2013) que l'error material, de fet o aritmètic susceptible de rectificació ha de reunir les característiques següents:

- Ha de tractar-se de simples equivocacions elementals (en noms, dates, operacions aritmètiques o transcripcions de documents) sense que calgui acudir a interpretacions de normes jurídiques aplicables.
- Han de ser suficients per a la seva apreciació les dades que consten a l'expedient administratiu.
- Per la seva pròpia naturalesa, es tracta de casos en els quals no escau acudir d'ofici a la revisió d'actes administratius fermes i consentits.
- No ha de produir una alteració fonamental al sentit de l'acte, a conseqüència que el que es planteja com a error porta per a apreciar-ho a un judici valoratiu o exigeixi una operació de qualificació jurídica.
- L'apreciació de l'error material o aritmètic no pot portar a l'anul·lació de l'acte, dictant-se un altre sobre bases diferents i sense les degudes garanties per a l'afectat: l'exercici de la potestat rectificadora no pot encobrir una autèntica revisió.
- Ha d'aplicar-se amb criteri restrictiu.

En el cas que ens ocupa, les correccions proposades no impliquen que calgui acudir a interpretacions de normes jurídiques, sinó que és evident que es tracta d'errades conseqüència de la transcripció de xifres mentre es redacta la documentació.

Consten a l'expedient llurs informes tècnics emesos pel tècnic responsable del contracte, per a explicar perquè s'han produït les errades i proposar-ne la corresponent rectificació (Document: 239430/2025 i Document: 244099/2025).

Pel que fa al termini de presentació d'ofertes, l'article 136 de la LCSP estableix, en primer lloc, que els òrgans de contractació han d'ampliar el termini inicial de presentació d'ofertes quan no s'hagi atès la pregunta d'un interessat amb la deguda antelació (mínim 6 dies abans que acabi el termini). En el cas que ens ocupa, el termini acaba el dia 07/07/2025 i, per tant, es compleix amb el termini requerit per la LCSP.

En segon lloc, l'article 136 preveu que els òrgans de contractació hagin d'ampliar el termini inicial de presentació d'ofertes en el cas que s'introdueixin modificacions significatives als plecs de la contractació, com per exemple les que afectin a l'import del contracte. Ara bé, en el cas que ens ocupa, l'errada i la seva posterior modificació no afecta a l'import respecte del qual s'ha de formular oferta, sinó que únicament afecta al producte d'una operació que no afecta a la preparació de les ofertes.

Així doncs, tenint en compte que es donarà resposta a les consultes amb l'antelació requerida, i que l'errada no afecta a l'import pròpiament dit del contracte, no és necessària l'ampliació del termini de presentació d'ofertes.

De conformitat amb el que estableixen els articles 172 i 175 del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s'aprova el Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals (ROF), en els expedients informarà el cap de la dependència a què correspongui tramitar-los.

La competència com a òrgan de contractació correspon originàriament a l'Alcaldia d'acord amb la disposició addicional segona, apartat segon, de la LCSP, en tractar-se d'un contracte que no supera els quatre anys de durada ni el deu per cent dels recursos ordinaris del pressupost municipal. Aquesta competència, però, ha estat delegada a la Junta de Govern Local mitjançant el Decret d'Alcaldia núm. 442/2025, de 4 de febrer, publicat al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona de data 12/02/2025.

Tanmateix, l'article 10 de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de règim jurídic del sector públic (LRJSP) preveu la figura de l'avocació, que és un mecanisme pel qual un òrgan superior pot recuperar el coneixement d'un assumpte la resolució del qual correspondria, de forma ordinària o per delegació, a un dels seus òrgans dependents, quan circumstàncies d'índole tècnica, econòmica, social, jurídica o territorial ho facin convenient. La resolució ha de ser motivada i notificada als interessats i, contra aquesta, no escau recurs sens perjudici del recurs que escaigui contra la resolució del procediment.

RESOLC:

Primer. AVOCAR en l'Alcaldia la competència que es va delegar a la Junta de Govern Local pel que fa únicament i exclusiva a l'assumpte consistent en aprovar la rectificació de les errades detectades a la documentació de la licitació del servei d'Oficina Tècnica de Seguretat de l'Ajuntament, tenint en compte que les sessions de la Junta de Govern són setmanals, que la sessió que correspondria al dia 24/06/2025 ha estat anul·lada per ser festiu amb motiu de Sant Joan i per tal de poder publicar la rectificació al perfil del contractant i donar una resposta formal i en termini a les consultes dels licitadors.

Segon. RECTIFICAR l'errada errada material i d'aritmètica al punt tercer de l'acord de la Junta de Govern Local de 03/06/2025, que va aprovar l'expedient de contractació del Servei d'Oficina Tècnica de Seguretat de l'Ajuntament de Sant Cugat del Vallès, que consisteix a que, on hi diu:

"Tercer.- AUTORITZAR (...)

- Aplicació resta de contracte i pròrrogues: 15401 92300 2279900 Informació bàsica estadística/Altres treballs empres. i prof

Part <i>variable</i>	2025
Preu base de licitació	14.338,50 €
IVA (21%)	3.811,50 €
Total	18.150,00 €

Hi hauria de dir:

"Tercer.- AUTORITZAR (...)

- Aplicació resta de contracte i pròrrogues: 15401 92300 2279900 Informació bàsica estadística/Altres treballs empres. i prof

Part <i>fixa</i>	2025
Preu base de licitació	14.338,50 €
IVA (21%)	3.011,09 €
Total	17.349,59 €

Tercer. RECTIFICAR l'errada de transcripció de l'annex de la memòria justificativa, de justificació del pressupost de licitació, que afecta a les columnes "hores/any" i "import" de les files última i penúltima de cada quadre, que estan invertides, sense afectació als imports totals, de manera que, on hi diu:

"A) Part fixa del contracte

(...)

2025

SERVEIS	Categoria	Hores/any	€/hora	Import
Direcció de Projecte	Cap Projecte	30	100	3.000,00 €
Consultor	Consultor principal	450	80	36.000,00 €
Assessor Jurídic	Tècnic Expert A	100	75	7.500,00 €
Suport Tècnic Avançat	Tècnic Expert A	700	75	35.000,00 €
Suport Tècnic	Tècnic Expert C	400	50	30.000,00 €

2026

SERVEIS	Categoria	Hores/any	€/hora	Import
Direcció de Projecte	Cap Projecte	12	100	1.200,00 €
Consultor	Consultor principal	80	80	6.400,00 €
Assessor Jurídic	Tècnic Expert A	80	75	6.000,00 €
Suport Tècnic Avançat	Tècnic Expert A	500	75	25.000,00 €
Suport Tècnic	Tècnic Expert C	200	50	15.000,00 €

2027

SERVEIS	Categoria	Hores/any	€/hora	Import
Direcció de Projecte	Cap Projecte	12	100	1.200,00 €



Consultor	Consultor principal	200	80	16.000,00 €
Assessor Jurídic	Tècnic Expert A	80	75	6.000,00 €
Suport Tècnic Avançat	Tècnic Expert A	650	75	32.500,00 €
Suport Tècnic	Tècnic Expert C	200	50	15.000,00 €

2028

SERVEIS	Categoria	Hores/any	€/hora	Import
Direcció de Projecte	Cap Projecte	12	100	1.200,00 €
Consultor	Consultor principal	200	80	16.000,00 €
Assessor Jurídic	Tècnic Expert A	80	75	6.000,00 €
Suport Tècnic Avançat	Tècnic Expert A	650	75	32.500,00 €
Suport Tècnic	Tècnic Expert C	200	50	15.000,00 €

Hi hauria de dir:

"A) Part fixa del contracte

(...)

"2025

SERVEIS	Categoria	Hores/any	€/hora	Import
Direcció de Projecte	Cap Projecte	30	100	3.000,00 €
Consultor	Consultor principal	450	80	36.000,00 €
Assessor Jurídic	Tècnic Expert A	100	75	7.500,00 €
Suport Tècnic Avançat	Tècnic Expert A	400	75	30.000,00 €
Suport Tècnic	Tècnic Expert C	700	50	35.000,00 €

2026

SERVEIS	Categoria	Hores/any	€/hora	Import
Direcció de Projecte	Cap Projecte	12	100	1.200,00 €
Consultor	Consultor principal	80	80	6.400,00 €
Assessor Jurídic	Tècnic Expert A	80	75	6.000,00 €
Suport Tècnic Avançat	Tècnic Expert A	200	75	15.000,00 €
Suport Tècnic	Tècnic Expert C	500	50	25.000,00 €

2027

SERVEIS	Categoria	Hores/any	€/hora	Import
Direcció de Projecte	Cap Projecte	12	100	1.200,00 €
Consultor	Consultor principal	200	80	16.000,00 €
Assessor Jurídic	Tècnic Expert A	80	75	6.000,00 €
Suport Tècnic Avançat	Tècnic Expert A	200	75	15.000,00 €
Suport Tècnic	Tècnic Expert C	650	50	32.500,00 €

2028

SERVEIS	Categoria	Hores/any	€/hora	Import
Direcció de Projecte	Cap Projecte	12	100	1.200,00 €
Consultor	Consultor principal	200	80	16.000,00 €
Assessor Jurídic	Tècnic Expert A	80	75	6.000,00 €
Suport Tècnic Avançat	Tècnic Expert A	200	75	15.000,00 €
Suport Tècnic	Tècnic Expert C	650	50	32.500,00 €

Quart. PUBLICAR aquesta resolució al perfil del contractant, sense que sigui necessària l'ampliació del termini de presentació d'ofertes, que finalitza el dia 07/07/2025.

Cinquè. COMUNICAR aquesta resolució al Servei responsable i a Comptabilitat.